
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº 169/2024

Torna pública a Classificação Final do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA
2025.1 e convoca os candidatos aprovados
para a realização do Pré-Cadastro.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA, designado pela Portaria UNILA nº 234/2023/GR, de 19 de junho de
2023, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21 de
agosto de 2020, nos termos da legislação vigente;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUN nº. 029/2013, a qual estabelece as normas para o
preenchimento de vagas ociosas na UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 134/2024, referente à abertura Processo Seletivo
de Vagas Ociosas UNILA 2025/1;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 154/2024, referente ao resultado final da
homologação das inscrições do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025/1;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 161/2024, referente a Classificação Preliminar do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025/1;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 166/2024, referente a Classificação Preliminar
dos candidatos com o status “AGUARDANDO ANÁLISE DO CURSO” no edital
PROGRAD n°161/2024;

RESOLVE

Tornar pública a Classificação Final do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2025.1 e
convocar os candidatos aprovados para a realização do Pré-Cadastro.

1. DA DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1. O resultado da análise das interposições de recursos, encontra-se disponível no Anexo
I do presente Edital.
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1.2. O resultado final da classificação dos candidatos que optaram pela modalidade de
reopção de curso, encontra-se no Anexo II do presente edital.

1.3. O resultado final da classificação dos candidatos que optaram pela modalidade de
reingresso encontra-se no Anexo III do presente edital

1.4. O resultado final da classificação dos candidatos que optaram pela modalidade de
transferência externa encontra-se no Anexo IV do presente edital.

1.5. O resultado final da classificação dos candidatos que optaram pela modalidade de
aproveitamento de diploma encontra-se no Anexo V do presente edital.

1.6. O resultado final do processo seletivo, com a classificação considerando as prioridades
definidas nos itens 2.2 do edital PROGRAD N°134/2024, encontra-se no ANEXO VI
do presente Edital.

1.6.1. No mesmo anexo consta a relação dos candidatos convocados para a realização
do pré-cadastro.

1.7. Entende-se como “CLASSIFICADO(A)”, o(a) candidato(a) que atendeu os requisitos
de classificação definidos no Edital PROGRAD N°134/2024.

2. DO PREENCHIMENTO DO PRÉ-CADASTRO

1.1. O pré-cadastro on-line é etapa obrigatória para os candidatos das modalidades
Transferência Externa e Aproveitamento de Diploma.

1.1.1. Para os candidatos das modalidades reopção de curso e reingresso serão mantidas
as documentações do registro anterior na UNILA e não é necessária a realização
do pré-cadastro.

1.2. A relação dos(as) candidatos(as) convocados(as) para a realização do pré-cadastro
consta no ANEXO VI do presente edital.

1.3. O pré-cadastro será realizado no período de 29 de novembro a 04 de dezembro de
2024, devendo o(a) candidato(a), dentro deste prazo, atender ao estabelecido
abaixo:

1.3.1. para todos os candidatos aprovados e convocados para o pré-cadastro, será
enviado correio eletrônico (e-mail) de convocação ao endereço eletrônico (e-mail)
do candidato, informado no momento da inscrição, constando o link para acesso
ao sistema do pré-cadastro on-line;

1.3.2. o candidato deverá acessar o sistema, preencher o formulário eletrônico e anexar
toda a documentação exigida;

1.3.3. realizado o cadastro on-line, o candidato deverá aguardar publicação de análise da
documentação, a qual será divulgada em edital próprio.
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1.3.3.1. O simples envio da documentação na etapa do pré-cadastro, pelo(a)
candidato(a), não dá a este o direito à vaga, mas apenas a possibilidade de
permanecer na lista de classificados do processo seletivo, sendo a matrícula
do candidato efetivada apenas com o correto envio da documentação, e se
este estiver classificado dentro do número de vagas ofertadas pelo presente
edital.

1.3.3.2. A relação dos documentos consta no Edital de Abertura do Processo
Seletivo de Vagas Ociosas 2025.1 (Edital PROGRAD N°134/2024) e pode
ser consultado pelo link: Edital de Abertura PS Ociosas 2025.1

1.4. O edital de resultado preliminar da análise documental, contendo o deferimento ou
indeferimento dos documentos enviados no pré-cadastro, será publicado, na data
provável de 11 de dezembro de 2024,

1.5. O(A) candidato(a) que teve sua documentação indeferida, poderá interpor recurso
conforme regras dispostas no edital de resultado preliminar e análise das
documentações enviadas na etapa de envio de documentos.

1.5.1. Os(As) candidatos(as) que realizarem o pré-cadastro poderão apresentar os
documentos faltantes ou indeferidos no período de recurso.

1.6. Considerando que o pré-cadastro é etapa obrigatória, o candidato que não realizar o
pré-cadastro dentro do prazo estabelecido será eliminado do processo seletivo.

1.7. O resultado final, com a análise dos recursos, será publicado em edital específico na
data provável de 20 de dezembro de 2024.

3. DO ENVIO DOS PLANOS DE ENSINO DAS DISCIPLINAS

3.1. Os(As) candidatos(as) classificados(as) nas modalidades de Transferência Externa e
Aproveitamento de Diploma, deverão organizar os planos de ensino das disciplinas
cursadas com aprovação, para o envio dos mesmos, após o resultado final do processo
seletivo.

3.1.1. Os procedimentos para a apresentação dos planos de ensino, serão divulgados no
edital do resultado final do processo seletivo.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. Fica facultado à UNILA o direito de proceder à conferência, inclusive junto a órgãos
oficiais, das informações prestadas pelos candidatos.

4.2. Perderá o direito à vaga o(a) candidato(a) que, no ato da matrícula, não comprovar as
informações declaradas no ato da inscrição ou aquele sobre o qual, a qualquer tempo,
for imputada a apresentação de documentações comprobatórias falsas ou irregulares,
bem como tiver feito uso de quaisquer outros meios ilícitos, sem prejuízo de eventuais
sanções de natureza civil, administrativa e/ou penal.
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4.3. A UNILA divulgará, sempre que necessário, editais, normas complementares e avisos
oficiais sobre o presente processo seletivo, cabendo aos interessados o acesso ao Portal
de Editais da Universidade para ciência dos mesmos.

4.4. Caso as documentações enviadas de forma digital não sejam apresentadas, ou caso não
se comprove as informações prestadas pelos candidatos no ato da inscrição e da
matrícula, o candidato poderá ter a matrícula cancelada junto à UNILA.

4.5. O Departamento de Seleção de Alunos da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD
poderá prestar informações e auxiliar os candidatos, em caso de eventuais dúvidas,
por meio do endereço eletrônico selecao.alunos@unila.edu.br ou pelo whatsapp (45)
3522-9659, das 08:00 às 18:00, o que deverá ser feito de acordo com a capacidade de
atendimento da unidade.

4.5.1. De modo a garantir a isonomia do processo seletivo, não serão realizadas
análises prévias de documentos e comprovantes exigidos no presente edital,
sendo todas as análises realizadas por bancas específicas e divulgadas por meio
de edital.

4.6. Os atendimentos serão realizados conforme a capacidade de atendimento da equipe da
UNILA, e, dependendo da demanda, poderão ser prestados em dias posteriores ao
envio das perguntas/dúvidas, pelos candidatos.

4.7. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR
Pró-Reitor de Graduação
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 169/2024/PROGRAD  
ANEXO I – ANÁLISE DE RECURSOS

RECURSOS DA MODALIDADE TRANSFERÊNCIA EXTERNA
CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO JUSTIFICATIVA

CAIQUE LEFUNDES SOUZA SANTOS INDEFERIDO

CANDIDATO NÃO TEVE A INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, POIS NÃO 
COMPROVOU VINCULO ATIVO NA INSTITUIÇÃO DE ORIGEM DE 

ACORDO COM O PREVISTO NO ITEM 6.3.1.1 DO EDITAL nº. 
134/2024/PROGRAD.

RECURSOS DA MODALIDADE APROVEITAMENTO DE DIPLOMA
CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO JUSTIFICATIVA

SHEILA REIS OLIVEIRA CARVALHO FERREIRA INDEFERIDO A CLASSIFICAÇÃO ESTÁ EM CONSONÂNCIA COM OS ITENS 
7.6.2.1  E 7.6.2.2 DO EDITAL Nº 134/2024/PROGRAD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N° 169/2024/PROGRAD

ANEXO II - REOPÇÃO
INSCRIÇÃO Nome Completo MODALIDADE CURSO PRETENDIDO STATUS JUSTIFICATIVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

241020224007597 LYDANA FRANCOIS REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,62 1
241002205617833 IRINEU  CARBONI REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 7,34 2
241018175646226 EMANUEL PEREIRA TENAZOR REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,41 3
241002154246731 ANTONIO ELIAS MOLINAS BOGADO REOPÇÃO DE CURSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 9,10 1
241020133313805 JUAN APOLO LEON COELLO REOPÇÃO DE CURSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 7,01 2
241018153814158 DASHEIRA FRANCO TEJADA REOPÇÃO DE CURSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 8,84 1
241017130554846 VICTOR MANUEL TORRES MOLINAS REOPÇÃO DE CURSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 8,35 2

241019205702057 INGRID YURANY VENTA BARRAGAN REOPÇÃO DE CURSO Ciências Biológicas – Ecologia e Biodiversidade DESCLASSIFICADO(A) Não cumpriu a quantidade de 
componentes previstos no anexo III. - -

241001222208120 ANA VITORIA BARRETO REOLON REOPÇÃO DE CURSO Ciências Biológicas – Ecologia e Biodiversidade DESCLASSIFICADO(A) Não cumpriu a quantidade de 
componentes previstos no anexo III. - -

241003184057847 LAURA CRISTINA CARDOSO DE AVELAR REOPÇÃO DE CURSO Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 6,46 1

241018230145962 LISBETH RAFAEL IPORI REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 5,34 1

241018230102083 RENE YONATAN SOCLLE ARAGON REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 5 2

241004204533405 NAYEF ASSAD ALLEN REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 3,72 3

241004033917190 JHONY ALEXANDER LEON SOTO REOPÇÃO DE CURSO Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 8,44 1
241017095905497 ALEX DAVID ALFONSO MARQUEZ REOPÇÃO DE CURSO Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 6,57 2
241019195618743 JEAN PIERRE GIRALDO ORDONEZ REOPÇÃO DE CURSO Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 4,25 1
241019235045797 MARTIN EZEQUIEL LEZCANO DURE REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 5,22 1
241020154711588 ANDRIELLI CRISTINA SOUZA E SOUZA REOPÇÃO DE CURSO Engenharia de Materiais CLASSIFICADO(A) 6,6 1
241019202517726 SHARYME LUXAMA REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 7,93 1

241001204755194 GUADALUPE ANALIA DOMINGUEZ 
GALEANO REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Química CLASSIFICADO(A) 9,91 1

241018165647630 MARIA SOL ALVAREZ LOPEZ REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Química CLASSIFICADO(A) 9,47 2
241002112250275 SARIAH NARANJO HOLGUIN REOPÇÃO DE CURSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,60 1
241018164636642 KAU GALVAO MOREIRA DOS SANTOS REOPÇÃO DE CURSO História – América Latina CLASSIFICADO(A) 8,34 1
241017162641730 ZEUNER GONZAGA AUGUSTINHO REOPÇÃO DE CURSO História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 6,46 1
241016144816582 HELENA GABRIELA OLIVEIRA REOPÇÃO DE CURSO Medicina CLASSIFICADO(A) 766,4 1
241002192718224 BEATRIZ LOVATO GOMES REOPÇÃO DE CURSO Medicina CLASSIFICADO(A) 755,18 2

241020234011221 ANGIEL GABRIELA CALDERON 
RODRIGUEZ REOPÇÃO DE CURSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 17,83 1

241002160241800 GLORIA INES HOLGUIN REOPÇÃO DE CURSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 8,48 1
241018225659932 YOBANA CONTRERAS CUTIPA REOPÇÃO DE CURSO Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,55 1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N° 169/2024/PROGRAD

ANEXO III - REINGRESSO
INSCRIÇÃO Nome Completo MODALIDADE CURSO PRETENDIDO STATUS JUSTIFICATIVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

241002223832639 MAYRA ALEJANDRA BERNAL 
HUERTAS REINGRESSO Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana CLASSIFICADO(A) 94,55% 1

241002150530982 ELTON JUNIO SOARES REINGRESSO Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana CLASSIFICADO(A) 1,82% 2

241008162335557 NATHALI NOEMIA BENITEZ 
SCHNEIDER REINGRESSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 96.75% 1

241020170032099 AMANDA PAOLA RODRIGUES DOS 
SANTOS REINGRESSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 1.95% 2

241003135844965 EMANUELLA BOMFIM VIEIRA REINGRESSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 0.00% 1
241002125529221 VICTOR JOSE IBARRA OJEDA REINGRESSO Ciências Biológicas – Ecologia e Biodiversidade CLASSIFICADO(A) 3.61% 1

241002182349619 THUANY MARIA DE MELO SOUZA REINGRESSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 60.75% 1

241005232316744 FELIPE APARECIDO BAPTISTA REINGRESSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7.48% 2

241018212103412 ANDERSON CLAUDINO RODRIGUES REINGRESSO Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 0.00% 1
241004111905930 WALLACE DOS SANTOS CUPERTINO REINGRESSO Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 3.61% 1

241010143054342 NICHOLAS MAGNO DUARTE FERREIRA 
CARVALHO REINGRESSO Engenharia de Energia CLASSIFICADO(A) 5.10% 1

241015144616299 DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA AQUINO REINGRESSO Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 4.14% 1
241003205926701 JOCIMAR LACERDA COSTA REINGRESSO FILOSOFIA CLASSIFICADO(A) 2.60% 2
241002155526475 PAULO CARVALHO FERREIRA JUNIOR REINGRESSO Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A)  9.52% 1
241015113028358 KERLYN CRISTINA KLEIN REINGRESSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A)  5.11% 1
241010112029745 WORKEN BIENVIL REINGRESSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 0.00% 2
241020175751277 ALESSANDRA CECÍLIA BATISTA REINGRESSO GEOGRAFIA (BACHARELADO) CLASSIFICADO(A)  9.28% 1
241014121055890 KAUÊ RIBEIRO PEDRO REINGRESSO Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 0.00% 1
241018161031284 ROBERTO RAMIREZ REINGRESSO Música CLASSIFICADO(A) 11,49% 1
241008193836327 MATHEUS CARLOS CIRQUEIRA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 93,10% 1

241003030655426 GABRIELA MARQUES GARCIA DE 
SOUZA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 90,52% 2

241017105721195 CARLA KATHERINE RODRÍGUEZ 
ORIHUELA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 82,76% 3

241002131607598 VALERIA LUJAN MARTINEZ 
SANTANDER REINGRESSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 82.11% 1

241006185726110 DAVID EDUARDO CASTILLO 
MATAMOROS REINGRESSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 60.98% 2

241002141911840 JANETE PEREIRA DA SILVA REINGRESSO Serviço Social CLASSIFICADO(A) 0.00% 1



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EDITAL N° 169/2024/PROGRAD

ANEXO IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA
INSCRIÇÃO Nome Completo MODALIDADE CURSO PRETENDIDO STATUS JUSTIFICATIVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

241020203606577 WENDERSON DIEGO NORBERTO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 9,45 1

241008133459407 GUILHERME CAVALHEIRO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Biotecnologia DESCLASSIFICADO(A) CURSO DE ORIGEM NÃO 
ACEITO, CONFORME ANEXO III 6,52 -

241020161039184 LUDER PROVIDANCE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 6,00 1

241020234704026 JEAN JUNIOR ZANATTA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 5,59 2

241018173622737 BRYAN RICHARD RODRIGUES DO PRADO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 8,26 1

241019191431048 MARIA HELENA ABADIE VEGA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 3,45 2

241003095758877 SIDNEY RODRIGUES CALIXTO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 5,02 1
241003142715552 JOÃO PEDRO REY PONTARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,16 1
241012141510623 DHÉRIS DE SOUSA LIMA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,18 1
241007141306218 DANUVIA MARIA ARMSTRONG TRANSFERÊNCIA EXTERNA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 5,80 1
241019182441795 LARISSA DANTAS GREGORIO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 791,98 1

241020050220819 MARIA FERNANDA GOUVEIA 
MENEGAZZO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 789,08 2

241005095540565 SOPHIA PAES BARRETO DE AZEVEDO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 786,74 3
241012094817933 AMANDA BEATRIZ TRINDADE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 783,16 4
241020202327299 GABRIEL MOURA MEDEIROS TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 769,06 5
241014175116319 VITORIA JESSICA SILVA DE SOUZA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 763,44 6
241017194401570 AGNI GONÇALVES FERNANDES TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 781,38 7
241019170136528 RENAN LOPES DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 774,02 8
241003213050973 CATHARINE BOMFIM SANTOS TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 773,48 9
241013110049467 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 772,44 10
241017144039934 ARTHUR SANTOS MARQUEZINI TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,62 11
241020204649798 FERNANDA TALIANA CANALLI TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,6 12
241003104842531 MIRELA TAVARES VIEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 770 13
241018093907594 YURI ALMEIDA DE BEM TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 769,22 14
241014131248939 ISABELLY CÁSSIA DA SILVA MONTEIRO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 768,34 15

241004112534735 ALEXANDRE JAIDER DE CASTRO 
GUSMÃO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 768,1 16

241003125922429 EDUARDA CRISTINA PIMENTEL TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 767,22 17
241010211659171 NICOLE DE ALMEIDA VALLE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 766,7 18
241018090754559 ISABELA ALBANO NUNES TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 766,24 19
241003171917785 LARA LAIS BUENO DE BORBA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 762,94 20
241020171326176 ELLEN CRISTINA PEREK TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 755,52 21
241019154554206 RAISSA LOPES VIEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,86 22
241007170549873 GABRIELA PEREIRA AMARO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,64 23
241020105951825 VITHOR GOBIRA GALVÃO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,38 24
241004001035237 ENZO DE OLIVEIRA QUIXABA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,6 25
241016145941573 YAN SIQUEIRA ELEUTERIO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,42 26
241014092347562 MARIA CLARA AMARAL SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 9,41 1
241002112517484 IZABELLY OLIVEIRA DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,71 2
241009160450585 JAQUELINE RIBEIRO RAMOS DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 8,43 1
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ANEXO V - APROVEITAMENTO DE DIPLOMA
INSCRIÇÃO Nome Completo MODALIDADE CURSO PRETENDIDO STATUS JUSTIFICATIVA NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

241020174928482 ANDRESSA MOTTER MEZOMO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,84 1
241017161503550 ANDRÉ LUIS ESPERANDIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,71 2

241010190409165 EDSON PIERRE APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,52 3

241017162819029 SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,00 4
241005121559743 FABIANO INACIO DO PRADO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 7,44 5
241009112421072 ELIZABETH MARTINEZ HUERGO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,95 6
241020201936024 ANA CARLA BEZERRA DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,42 7
241018150943526 LÚCIA HELENA MARQUES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana CLASSIFICADO(A) 8,56 1
241011123500478 OSMARINA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana CLASSIFICADO(A) 8,51 2
241017220802374 LUCAS DA SILVA FACHINI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-Americana CLASSIFICADO(A) 8,47 3
241002154932265 LILIAN CARLA CALORI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 9 1
241016211539973 LIVIANE VANESSA HORST APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 8,46 2

241019145938922 ALEX TOMÁZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 9,15 1

241018114529477 ANA PATRICIA PASA BASGAL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,60 2

241020182821327 EVERTON FELIPE JACOMINI DA SILVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,41 3

241018121221292 GUSTAVO STEFANELLI GUIMARÃES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,03 4

241020213942917 ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política 
na América Latina CLASSIFICADO(A) 6,08 5

241020202318839 SÉRGIO JOSÉ KUCERA JÚNIOR APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 8,90 1
241015151039682 ÁLEX HENRIQUE CORREA DIAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 8,60 2

241010114439426 JOÃO RICARDO SIQUEIRA DE ARAUJO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7,24 1

241003001122006 LARISSA DOS SANTOS SOUZA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7,13 2

241015175133118 CARLOS AMÉRICO DO NASCIMENTO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,93 3

241014125622299 THIAGO VINICIUS NERES FEITOSA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,45 4

241005134817267 OSVALDO ALENCAR DE OLIVEIRA 
BILLIG APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 

Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,34 5

241019234216072 PAULO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 8,95 1
241018174559567 LEILA KAORI FERRARI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 9,36 1
241020221940588 JULIO RENATO SUNI CHAVEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 5,42 1
241009160153795 DANIEL SENA MARINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia de Energia CLASSIFICADO(A) 8,11 1
241018153136344 SANDY GONZÁLEZ HERNÁNDEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 8,30 1
241020223207816 GILBERTO BATISTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 7,20 2

241014223003808 PHILIP CÉSAR CARDOSO DOS SANTOS 
ALVES OLEGÁRIO PRADO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,90 1

241020212334009 LUIS CASTRO QUINTEIRO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,39 2
241009170801981 EMMANUEL SAMUEL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,45 3
241020220640631 LICIANE ROLING APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,45 4
241004152327358 RAFAEL FRANCISCO FRANÇA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,12 5
241015152653115 JOSÉ ANTONIO ROMERO CORZO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,80 6
241004165827515 ALVARO HERRERA VALE APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,45 7
241002130934500 EDER HENRIQUE RIBEIRO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,59 1
241020195844566 PATRICIA HELENA CORRÊA GONÇALVES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,90 1



241017091229648 ACIR THEILOR DE SANTANA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,83 2
241012195845284 LEANDRO TEIXEIRA CITADIN APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,77 3
241004233802718 ANA KAROLINA RAMOS DA FONSECA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,29 1
241003111648165 WILLIAM ROBERTO BRANDÃO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,23 2
241020213918851 BRENO BENJAMIN NUNES MENDOZA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,06 3
241015111400349 ELISA DE MORAES CORTEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 8,83 4
241016134810352 CAMILA DANIELE DE OLIVEIRA DUTRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 8,18 5
241013142636795 THIAGO FERNANDES DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,76 6
241002195221167 CARINA DECKMANN SIQUEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,46 7
241009140414389 JULIO CÉSAR LEIVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,00 8
241016191310641 DANIEL RODRIGUES BENITEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Matemática – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,31 1
241006093702312 JULIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 8,87 1
241007122942075 MARIA CAROLINE DA CRUZ LASTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 7,98 2
241005222253639 LUAN CLÁUDIO DE OLIVEIRA SILVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 779,02 1
241014194339449 MIRELLE SOARES CHACARA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,8 2
241002224602804 BARBARA MORO VALCANOVER APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 767 3
241003113619331 LETÍCIA ALVES DE AGUIAR RUBIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 760,64 4

241007114026793 SHEILA REIS OLIVEIRA CARVALHO 
FERREIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 789,1 5

241003111154481 ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,36 6
241019194510239 JULIANA DE SOUZA BONARDI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,18 7
241019211812049 LEANDRO BISPO VERAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música CLASSIFICADO(A) 7,13 1

241018162906771 JOAO MATSUKURA JR APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música CLASSIFICADO(A)
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7,73 1

241020112015933 HIPÓLITO JOSÉ ARRUDA CAPLAN APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música CLASSIFICADO(A) 7,34 1
241020190401584 BRUNNA KIRNEV WICHOSKI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música CLASSIFICADO(A) 9,19 1
241020201927402 NIKOLE TERAN URUCHI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 12,28 1
241020034117479 HIBA ATEF DAKKA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 9,3 2
241004012643934 RENAN BASTOS ROSAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,79 3

241005215204848 KAREN EMANUELLY LUTKMEIER DOS 
SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,74 4

241020164705270 JHONATAN COSTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,46 5
241010091806319 EMANUEL SENA FARIAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,46 6
241010153946779 RENATO DA FONSECA BRANDAO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,51 7

241003120840417 FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE 
SOUZA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,41 8

241008180224617 BRUNA PAOLA MARTINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 6,83 9
241010104740930 ANA LÚCIA BECKER VIEIRA BILLIG APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,58 1
241009153233787 EVELY SEVALHO BENTES FRANZINI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,20 2

241018033655282 ELIAS DA SILVA NERES DO 
NASCIMENTO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,13 3

241007115418172 WALACE BERNARDES RANGEL DE 
SALES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 6,00 4

241006185925010 MARCIA TEREZA ARAUJO ALMEIDA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,85 1
241010004946345 MARC ARTHUR BIEN AIMÉ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,75 2
241010144224100 KARINA ALVES DO AMARAL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,57 3
241019101525431 MARWA TERMOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,53 4
241009234019462 HILDA DA SILVA DE LIMA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,44 5
241008150157181 MARIDELMA LAPERUTA MARTINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,28 6
241008162514609 IVAN LUIZ PATRICIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 7,90 7
241004101128451 CRISTINA FERNANDA DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 7,73 8
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241020224007597 LYDANA FRANCOIS REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,62 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002205617833 IRINEU  CARBONI REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 7,34 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018175646226 EMANUEL PEREIRA TENAZOR REOPÇÃO DE CURSO Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,41 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020174928482 ANDRESSA MOTTER MEZOMO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,84 4 CONVOCADO(A)
241017161503550 ANDRÉ LUIS ESPERANDIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,71 5 CONVOCADO(A)
241010190409165 EDSON PIERRE APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,52 6 CONVOCADO(A)
241017162819029 SANDRA APARECIDA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 8,00 7 CONVOCADO(A)
241005121559743 FABIANO INACIO DO PRADO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 7,44 8 CONVOCADO(A)
241009112421072 ELIZABETH MARTINEZ HUERGO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,95 9 CONVOCADO(A)
241020201936024 ANA CARLA BEZERRA DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Administração Pública e Políticas Públicas CLASSIFICADO(A) 6,42 10 CONVOCADO(A)

241002223832639 MAYRA ALEJANDRA BERNAL HUERTAS REINGRESSO Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana CLASSIFICADO(A) 94,55% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002150530982 ELTON JUNIO SOARES REINGRESSO Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana CLASSIFICADO(A) 1,82% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018150943526 LÚCIA HELENA MARQUES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana CLASSIFICADO(A) 8,56 3 CONVOCADO(A)

241011123500478 OSMARINA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana CLASSIFICADO(A) 8,51 4 CONVOCADO(A)

241017220802374 LUCAS DA SILVA FACHINI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Antropologia – Diversidade Cultural Latino-
Americana CLASSIFICADO(A) 8,47 5 CONVOCADO(A)

241002154246731 ANTONIO ELIAS MOLINAS BOGADO REOPÇÃO DE CURSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 9,10 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020133313805 JUAN APOLO LEON COELLO REOPÇÃO DE CURSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 7,01 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241008162335557 NATHALI NOEMIA BENITEZ SCHNEIDER REINGRESSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 96.75% 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020170032099 AMANDA PAOLA RODRIGUES DOS 
SANTOS REINGRESSO Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 1.95% 4

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002154932265 LILIAN CARLA CALORI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 9 5 CONVOCADO(A)
241016211539973 LIVIANE VANESSA HORST APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Arquitetura e Urbanismo CLASSIFICADO(A) 8,46 6 CONVOCADO(A)



241018153814158 DASHEIRA FRANCO TEJADA REOPÇÃO DE CURSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 8,84 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241017130554846 VICTOR MANUEL TORRES MOLINAS REOPÇÃO DE CURSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 8,35 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241003135844965 EMANUELLA BOMFIM VIEIRA REINGRESSO Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 0.00% 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020203606577 WENDERSON DIEGO NORBERTO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Biotecnologia CLASSIFICADO(A) 9,45 4 CONVOCADO(A)

241020161039184 LUDER PROVIDANCE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 6,00 1 CONVOCADO(A)

241020234704026 JEAN JUNIOR ZANATTA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 5,59 2 CONVOCADO(A)

241019145938922 ALEX TOMÁZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 9,15 3 CONVOCADO(A)

241018114529477 ANA PATRICIA PASA BASGAL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,60 4 CONVOCADO(A)

241020182821327 EVERTON FELIPE JACOMINI DA SILVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,41 5 CONVOCADO(A)

241018121221292 GUSTAVO STEFANELLI GUIMARÃES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 8,03 6 CONVOCADO(A)

241020213942917 ERICO MASSOLI TICIANEL PEREIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e 
Política na América Latina CLASSIFICADO(A) 6,08 7 CONVOCADO(A)

241002125529221 VICTOR JOSE IBARRA OJEDA REINGRESSO Ciências Biológicas – Ecologia e Biodiversidade CLASSIFICADO(A) 3.61% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241003184057847 LAURA CRISTINA CARDOSO DE AVELAR REOPÇÃO DE CURSO Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 6,46 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020202318839 SÉRGIO JOSÉ KUCERA JÚNIOR APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 8,90 2 CONVOCADO(A)
241015151039682 ÁLEX HENRIQUE CORREA DIAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências da Natureza – Biologia, Física e Química CLASSIFICADO(A) 8,60 3 CONVOCADO(A)

241018230145962 LISBETH RAFAEL IPORI REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 5,34 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018230102083 RENE YONATAN SOCLLE ARAGON REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 5 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241004204533405 NAYEF ASSAD ALLEN REOPÇÃO DE CURSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 3,72 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002182349619 THUANY MARIA DE MELO SOUZA REINGRESSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 60.75% 4

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241005232316744 FELIPE APARECIDO BAPTISTA REINGRESSO Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7.48% 5

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018173622737 TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 8,26 6 CONVOCADO(A)

241019191431048 MARIA HELENA ABADIE VEGA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 3,45 7 CONVOCADO(A)

241010114439426 OSVALDO ALENCAR DE OLIVEIRA 
BILLIG APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 

Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7,24 8 CONVOCADO(A)

241003001122006 THIAGO VINICIUS NERES FEITOSA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 7,13 9 CONVOCADO(A)



241015175133118 CARLOS AMÉRICO DO NASCIMENTO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,93 10 CONVOCADO(A)

241014125622299 LARISSA DOS SANTOS SOUSA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,45 11 CONVOCADO(A)

241005134817267 JOÃO RICARDO SIQUEIRA DE ARAUJO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Ciências Econômicas – Economia, Integração e 
Desenvolvimento CLASSIFICADO(A) 6,34 12 CONVOCADO(A)

241004033917190 JHONY ALEXANDER LEON SOTO REOPÇÃO DE CURSO Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 8,44 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241017095905497 ALEX DAVID ALFONSO MARQUEZ REOPÇÃO DE CURSO Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 6,57 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241019234216072 PAULO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Cinema e Audiovisual CLASSIFICADO(A) 8,95 3 CONVOCADO(A)

241019195618743 JEAN PIERRE GIRALDO ORDONEZ REOPÇÃO DE CURSO Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 4,25 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018212103412 ANDERSON CLAUDINO RODRIGUES REINGRESSO Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 0.00% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018174559567 LEILA KAORI FERRARI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar CLASSIFICADO(A) 9,36 3 CONVOCADO(A)

241019235045797 MARTÍN EZEQUIEL LEZCANO DURÉ REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 5,22 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241004111905930 WALLACE DOS SANTOS CUPERTINO REINGRESSO Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 3.61% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241020221940588 JULIO RENATO SUNI CHAVEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Civil de Infraestrutura CLASSIFICADO(A) 5,42 3 CONVOCADO(A)

241010143054342 NICHOLAS MAGNO DUARTE FERREIRA 
CARVALHO REINGRESSO Engenharia de Energia CLASSIFICADO(A) 5.10% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241009160153795 DANIEL SENA MARINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia de Energia CLASSIFICADO(A) 8,11 2 CONVOCADO(A)

241020154711588 ANDRIELLI CRISTINA SOUZA E SOUZA REOPÇÃO DE CURSO Engenharia de Materiais CLASSIFICADO(A) 6,6 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241019202517726 SHARYME LUXAMA REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 7,93 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241015144616299 DAVI ANTONIO DE OLIVEIRA AQUINO REINGRESSO Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 4.14% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018153136344 SANDY GONZÁLEZ HERNÁNDEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 8,30 3 CONVOCADO(A)
241020223207816 GILBERTO BATISTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Engenharia Física CLASSIFICADO(A) 7,20 4 CONVOCADO(A)

241001204755194 GUADALUPE ANALÍA DOMÍNGUEZ 
GALEANO REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Química CLASSIFICADO(A) 9,91 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018165647630 MARIA SOL ALVAREZ LOPEZ REOPÇÃO DE CURSO Engenharia Química CLASSIFICADO(A) 9,47 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002155526475 PAULO CARVALHO FERREIRA JUNIOR REINGRESSO Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A)  9.52% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO



241003205926701 JOCIMAR LACERDA COSTA REINGRESSO Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 2.60% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241003095758877 SIDNEY RODRIGUES CALIXTO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 5,02 3 CONVOCADO(A)

241014223003808 PHILIP CÉSAR CARDOSO DOS SANTOS 
ALVES OLEGÁRIO PRADO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,90 4 CONVOCADO(A)

241020212334009 LUIS CASTRO QUINTEIRO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,39 5 CONVOCADO(A)
241009170801981 EMMANUEL SAMUEL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,45 6 CONVOCADO(A)
241020220640631 LICIANE ROLING APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,45 7 CONVOCADO(A)
241004152327358 RAFAEL FRANCISCO FRANÇA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,12 8 CONVOCADO(A)
241015152653115 JOSÉ ANTONIO ROMERO CORZO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,80 9 CONVOCADO(A)
241004165827515 ALVARO HERRERA VALE APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Filosofia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,45 10 CONVOCADO(A)

241002112250275 SARIAH NARANJO HOLGUIN REOPÇÃO DE CURSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 8,60 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241015113028358 KERLYN CRISTINA KLEIN REINGRESSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A)  5.11% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241010112029745 WORKEN BIENVIL REINGRESSO Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 0.00% 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002130934500 EDER HENRIQUE RIBEIRO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Geografia – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,59 4 CONVOCADO(A)

241020175751277 ALESSANDRA CECÍLIA BATISTA REINGRESSO GEOGRAFIA (BACHARELADO) CLASSIFICADO(A)  9.28% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018164636642 KAU GALVÃO MOREIRA DOS SANTOS REOPÇÃO DE CURSO História – América Latina CLASSIFICADO(A) 8,34 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241017162641730 ZEUNER GONZAGA AUGUSTINHO REOPÇÃO DE CURSO História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 6,46 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241003142715552 JOÃO PEDRO REY PONTARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 9,16 2 CONVOCADO(A)

241020195844566 PATRICIA HELENA CORRÊA 
GONÇALVES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,90 3 CONVOCADO(A)

241017091229648 ACIR THEILOR DE SANTANA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,83 4 CONVOCADO(A)
241012195845284 LEANDRO TEIXEIRA CITADIN APROVEITAMENTO DE DIPLOMA História – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,77 5 CONVOCADO(A)

241012141510623 DHÉRIS DE SOUSA LIMA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,18 1 CONVOCADO(A)

241004233802718 ANA KAROLINA RAMOS DA FONSECA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,29 2 CONVOCADO(A)

241003111648165 WILLIAM ROBERTO BRANDÃO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,23 3 CONVOCADO(A)

241020213918851 BRENO BENJAMIN NUNES MENDOZA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 9,06 4 CONVOCADO(A)

241015111400349 ELISA DE MORAES CORTEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 8,83 5 CONVOCADO(A)

241016134810352 CAMILA DANIELE DE OLIVEIRA DUTRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 8,18 6 CONVOCADO(A)

241013142636795 THIAGO FERNANDES DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,76 7 CONVOCADO(A)

241002195221167 CARINA DECKMANN SIQUEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,46 8 CONVOCADO(A)

241009140414389 JULIO CÉSAR LEIVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Letras – Espanhol e Português como Línguas 
Estrangeiras CLASSIFICADO(A) 7,00 9 CONVOCADO(A)

241016191310641 DANIEL RODRIGUES BENITEZ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Matemática – Licenciatura CLASSIFICADO(A) 7,31 1 CONVOCADO(A)



241014121055890 KAUÊ RIBEIRO PEDRO REINGRESSO Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 0.00% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241007141306218 DANUVIA MARIA ARMSTRONG TRANSFERÊNCIA EXTERNA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 5,80 2 CONVOCADO(A)
241006093702312 JULIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 8,87 3 CONVOCADO(A)
241007122942075 MARIA CAROLINE DA CRUZ LASTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Mediação Cultural - Artes e Letras CLASSIFICADO(A) 7,98 4 CONVOCADO(A)

241016144816582 HELENA GABRIELA OLIVEIRA REOPÇÃO DE CURSO Medicina CLASSIFICADO(A) 766,4 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002192718224 BEATRIZ LOVATO GOMES REOPÇÃO DE CURSO Medicina CLASSIFICADO(A) 755,18 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241019182441795 LARISSA DANTAS GREGORIO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 791,98 3 CONVOCADO(A)

241020050220819 MARIA FERNANDA GOUVEIA 
MENEGAZZO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 789,08 4 CONVOCADO(A)

241005095540565 SOPHIA PAES BARRETO DE AZEVEDO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 786,74 5 CONVOCADO(A)
241012094817933 AMANDA BEATRIZ TRINDADE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 783,16 6 CONVOCADO(A)
241020202327299 GABRIEL MOURA MEDEIROS TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 769,06 7 CONVOCADO(A)
241014175116319 VITORIA JESSICA SILVA DE SOUZA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 763,44 8 CONVOCADO(A)
241017194401570 AGNI GONÇALVES FERNANDES TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 781,38 9 CONVOCADO(A)
241019170136528 RENAN LOPES DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 774,02 10 CONVOCADO(A)
241003213050973 CATHARINE BOMFIM SANTOS TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 773,48 11 CONVOCADO(A)
241013110049467 MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 772,44 12 CONVOCADO(A)
241017144039934 ARTHUR SANTOS MARQUEZINI TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,62 13 CONVOCADO(A)
241020204649798 FERNANDA TALIANA CANALLI TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,6 14 CONVOCADO(A)
241003104842531 MIRELA TAVARES VIEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 770 15 CONVOCADO(A)
241018093907594 YURI ALMEIDA DE BEM TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 769,22 16 CONVOCADO(A)
241014131248939 ISABELLY CÁSSIA DA SILVA MONTEIRO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 768,34 17 CONVOCADO(A)

241004112534735 ALEXANDRE JAIDER DE CASTRO 
GUSMÃO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 768,1 18 CONVOCADO(A)

241003125922429 EDUARDA CRISTINA PIMENTEL TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 767,22 19 CONVOCADO(A)
241010211659171 NICOLE DE ALMEIDA VALLE TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 766,7 20 CONVOCADO(A)
241018090754559 ISABELA ALBANO NUNES TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 766,24 21 CONVOCADO(A)
241003171917785 LARA LAIS BUENO DE BORBA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 762,94 22 CONVOCADO(A)
241020171326176 ELLEN CRISTINA PEREK TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 755,52 23 CONVOCADO(A)
241019154554206 RAISSA LOPES VIEIRA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,86 24 CONVOCADO(A)
241007170549873 GABRIELA PEREIRA AMARO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,64 25 CONVOCADO(A)
241020105951825 VITHOR GOBIRA GALVÃO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 751,38 26 CONVOCADO(A)
241004001035237 ENZO DE OLIVEIRA QUIXABA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,6 27 CONVOCADO(A)
241016145941573 YAN SIQUEIRA ELEUTERIO TRANSFERÊNCIA EXTERNA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,42 28 CONVOCADO(A)
241005222253639 LUAN CLÁUDIO DE OLIVEIRA SILVA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 779,02 29 CONVOCADO(A)
241014194339449 MIRELLE SOARES CHACARA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 771,8 30 CONVOCADO(A)
241002224602804 BARBARA MORO VALCANOVER APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 767 31 CONVOCADO(A)
241003113619331 LETÍCIA ALVES DE AGUIAR RUBIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 760,64 32 CONVOCADO(A)

241007114026793 SHEILA REIS OLIVEIRA CARVALHO 
FERREIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 789,1 33 CONVOCADO(A)

241003111154481 ANA PAULA FERREIRA DE OLIVEIRA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,36 34 CONVOCADO(A)
241019194510239 JULIANA DE SOUZA BONARDI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Medicina CLASSIFICADO(A) 750,18 35 CONVOCADO(A)

241018161031284 ROBERTO RAMIREZ REINGRESSO Música - Práticas Interpretativas - Percussão CLASSIFICADO(A) 11,49% 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241018162906771 JOAO MATSUKURA JR APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música - Pesquisa em Música ( Remanejado) CLASSIFICADO(A) 7,73 1 CONVOCADO(A)
241020112015933 HIPÓLITO JOSÉ ARRUDA CAPLAN APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música - Práticas Interpretativas - Canto CLASSIFICADO(A) 7,34 1 CONVOCADO(A)



241020190401584 BRUNNA KIRNEV WICHOSKI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música - Práticas Interpretativas - Criação Musical CLASSIFICADO(A) 9,19 1 CONVOCADO(A)
241019211812049 LEANDRO BISPO VERAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Música - Práticas Interpretativas - Piano CLASSIFICADO(A) 7,13 1 CONVOCADO(A)

241020234011221 ANGIEL GABRIELA CALDERÓN 
RODRIGUEZ REOPÇÃO DE CURSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 17,83 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241008193836327 MATHEUS CARLOS CIRQUEIRA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 93,10% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241003030655426 GABRIELA MARQUES GARCIA DE 
SOUZA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 90,52% 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241017105721195 CARLA KATHERINE RODRÍGUEZ 
ORIHUELA REINGRESSO Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 82,76% 4

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241014092347562 MARIA CLARA AMARAL SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 9,41 5 CONVOCADO(A)
241002112517484 IZABELLY OLIVEIRA DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,71 6 CONVOCADO(A)
241020201927402 NIKOLE TERAN URUCHI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 12,28 7 CONVOCADO(A)
241020034117479 HIBA ATEF DAKKA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 9,3 8 CONVOCADO(A)
241004012643934 RENAN BASTOS ROSAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,79 9 CONVOCADO(A)

241005215204848 KAREN EMANUELLY LUTKMEIER DOS 
SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,74 10 CONVOCADO(A)

241020164705270 JHONATAN COSTA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,46 11 CONVOCADO(A)
241010091806319 EMANUEL SENA FARIAS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 8,46 12 CONVOCADO(A)
241010153946779 RENATO DA FONSECA BRANDAO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,51 13 CONVOCADO(A)

241003120840417 FRANCISCO WENDERSON PEREIRA DE 
SOUZA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 7,41 14 CONVOCADO(A)

241008180224617 BRUNA PAOLA MARTINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Relações Internacionais e Integração CLASSIFICADO(A) 6,83 15 CONVOCADO(A)

241002160241800 GLORIA INÉS HOLGUIN REOPÇÃO DE CURSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 8,48 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002131607598 VALERIA LUJAN MARTINEZ 
SANTANDER REINGRESSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 82.11% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241006185726110 DAVID EDUARDO CASTILLO 
MATAMOROS REINGRESSO Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 60.98% 3

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241009160450585 JAQUELINE RIBEIRO RAMOS DA SILVA TRANSFERÊNCIA EXTERNA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 8,43 4 CONVOCADO(A)
241010104740930 ANA LÚCIA BECKER VIEIRA BILLIG APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,58 5 CONVOCADO(A)
241009153233787 EVELY SEVALHO BENTES FRANZINI APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,20 6 CONVOCADO(A)

241018033655282 ELIAS DA SILVA NERES DO 
NASCIMENTO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 7,13 7 CONVOCADO(A)

241007115418172 WALACE BERNARDES RANGEL DE 
SALES APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Saúde Coletiva CLASSIFICADO(A) 6,00 8 CONVOCADO(A)

241018225659932 YOBANA CONTRERAS CUTIPA REOPÇÃO DE CURSO Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,55 1

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241002141911840 JANETE PEREIRA DA SILVA REINGRESSO Serviço Social CLASSIFICADO(A) 0.00% 2

A MODALIDADE DE 
CONCORRENCIA NÃO 

NECESSITA DE PRÉ-
CADASTRO

241006185925010 MARCIA TEREZA ARAUJO ALMEIDA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,85 3 CONVOCADO(A)
241010004946345 MARC ARTHUR BIEN AIMÉ APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,75 4 CONVOCADO(A)
241010144224100 KARINA ALVES DO AMARAL APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,57 5 CONVOCADO(A)
241019101525431 MARWA TERMOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,53 6 CONVOCADO(A)



241009234019462 HILDA DA SILVA DE LIMA APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,44 7 CONVOCADO(A)
241008150157181 MARIDELMA LAPERUTA MARTINS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 8,28 8 CONVOCADO(A)
241008162514609 IVAN LUIZ PATRICIO APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 7,90 9 CONVOCADO(A)
241004101128451 CRISTINA FERNANDA DOS SANTOS APROVEITAMENTO DE DIPLOMA Serviço Social CLASSIFICADO(A) 7,73 10 CONVOCADO(A)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/11/2024

EDITAL Nº 169/2024 - PROGRAD (10.01.05.17) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/11/2024 16:45 )
ANTONIO MACHADO FELISBERTO JUNIOR

PRO-REITOR(A)

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: ###402#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.unila.edu.br/documentos/ 169 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 28/11/2024 350e53c33c

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

